

„Gazeta Lwowska“ z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3ciej godzinie po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel. Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 35 ct. Miesięczna na rok 12 złr., na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr. Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 ct., pocztą 7 ct.

# GAZETA LWOWSKA

Za inseraty i artykuły nadesłane od miejsca jednego wiersza drukiem garmond, pierwszy raz 7 ct., zaś w razie dwu- lub więcej razowego umieszczenia tak za pierwsze jak za każde następne po 6 ct. Należytość stoplowa od każdej inseraty 30 ct. Przesyłki (franco) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej (Ulca Wałowa Nr. 370). Reklamacje wolne od opłaty pocztowej.

## Część urzędowa.

Dnia 21. listopada 1871 wyszły i rozesłane zostały w c. k. nadwornej i rządowej drukarni w Wiedniu zeszyty L i LI dziennika ustaw państwa.

- \* Zeszyt L zawiera:
- Nr. 130. Reskrypt ministerstwa skarbu z 26. października 1871 o przekazaniu na zwrot podatków przy wywozie napojów;
  - Nr. 131. Rozporządzenie ministerstwa sprawiedliwości z 27. października 1871 o wzajemnym wykonywaniu cywilno-sądowych wyroków i orzeczeń w austriacko-węgierskiej monarchii i zjednoczonych księstwach Moldawy i Wołoszczyzny;
  - Nr. 132. Obwieszczenie ministerstwa skarbu z 6. listopada 1871, którem dla wszystkich obligacji podlegających konwersji z nieoznaczonym terminem dla procentów, z jedynym wyjątkiem wojskowych kaucji małżeńskich wyznaczony zostaje ostatni termin do podniesienia procentów;
  - Nr. 133. Rozporządzenie ministerstwa sprawiedliwości z 10. listopada 1871 względem założeniu sądu powiatowego w Val di Ledro w Tyrolu;
  - Nr. 134. Rozporządzenie ministerstwa sprawiedliwości z 13. listopada 1871 względem założenia sądu przemysłowego we Wiedniu dla fabryk maszyn i towarów kruszcowych;
- Zeszyt LI zawiera:
- Nr. 135. Dyplom koncesji z 22. października 1871 na budowę kolei żelaznej ze Lwowa przez Stryj i Sokal do galicyjsko-węgierskiej granicy pod Beskidem, tudzież ze Stryja do Stanisławowa.

## Część nieurzędowa.

**Wiedeń.** „Wiener Abendpost“ pisze: „Uroczystość imienia Najjaśniejszej Pani obchodzą 19. bm. we wszystkich miastach monarchii. Z Meran, gdzie obecnie przebywa Najjaśniejsza Pani donoszą nam, co następuje: Uroczystość imienia Najj. Pani obchodzą tylko solenne nabożeństwem w kościołach i salwami moździerzo-wemi, gdyż Najjaśniejsza Pani prosiła wyraźnie, ażeby zaniechano owacy. Solenne nabożeństwo odprawiono w kościele parafialnym w Meran i Unter-Mais. Na nabożeństwie znajdowały się wszystkie władze i tłumy ludności. O 11 godzinie przybyła do kościoła Najjaśniejsza Pani. — W Peszcie celebrował mszę solenną biskup z Raab ks. Szalka. W kościele znajdowali się ministrowie Tót, Pejacevich i Bittó, jeneralitycy i naczelnicy władz. Po nabożeństwie udała się deputacya miasta Pesztu do ministra spraw wewnętrznych i w imieniu miasta złożyła gratulacye dla Najjaśniejszej Pani. — W Presz-burgu odprawiono nabożeństwo solenne we wszystkich kościołach a wiele domów prywatnych ozdobiono chorągiewkami. Podobne sprawozdanie z obchodu uroczystości imienia Najjaśniejszej pani otrzymaliśmy także z wielu innych miast.“

— Dnia 10go b. m. po południu zgromadzili się w sali audyencyonalnej wspólnego ministerstwa skarbu wszyscy urzędnicy tegoż ministerstwa, ażeby pożegnać się z ustępującym hrabią Lonyay, który pojawił się w węgierskim stroju galowym. W imieniu urzędników zabrał głos radca ministeryalny Reislein, który wyraził ministrowi żal wszystkich urzędników z powodu jego ustąpienia z dzisiejszej posady, i prosił go, ażeby zachował o nich pamięć życzliwą na swej nowej wysokiej posadzie. JExc. minister hr. Lonyay podziękował urzędnikom z widocznym wzruszeniem za ich gorliwość i życzliwość, i oświadczył, że krótka działalność na stanowisku wspólnego ministra skarbu pozostanie zawsze miłym dla niego wspomnieniem.

**Berlin.** W dalszym ciągu rozpraw nad kwestyą monetarną przystąpiono na posiedzeniu parlamentu z dnia 17. listopada po odrzuceniu wniosku posła dr. Möhl, żądającego systemu monetarnego opartego na frankach, do specjalnej dyskusji nad §. 5. (opis monet.) Hrabia Münster z Hanoweru wnosi, ażeby na monetach wybita była twarz cesarza. Przeciwno temu oświadcza się pełnomocnik württembergski, minister Miitnacht upraszając, ażeby nie drażniono niepotrzebnie pojedynczych rządów niemieckich.

W tym samym duchu przemawia także książę Bismarck utrzymując, że przez przyjęcie wniosku hr. Münster a żadnej nie odniósłby rząd korzyści. W uwagach naszych, w wypowiedzianiu naszego przekonania w parlamencie, są słowa kanclerza, na to względ mieć musimy, jak zapatrywania nasze wyluszczone tutaj oddziałają na stosunki polityczne. I ja z wynurzeniem mego przekonania nie raz powstrzymywałem się musiałem, w przeciwnym bowiem razie nie byłibyśmy tak zaszli daleko. Nie jest dla mnie obojętną, jakby przy-

jęły pojedyncze państwa niemieckie powyższy wniosek, zresztą nie cieszonoby się z niego we wszystkich warstwach i wniosek obudziłby mógł uczucie odrębności w państwach niemieckich. Poseł Treitschke w dłuższej mowie popiera kanclerza i żąda jedności jedynie w ważniejszych sprawach, w kwestyach zaś mniejszej wagi i formalnych natomiast zostawić trzeba według niego wolne pole właściwościom rozmaitym pojedynczych rządów, byle tylko wszędzie duch panował niemiecki. Wniosek hr. Münster a znaczną przepaść większością, poczem przyjęto wniosek posła Bambergera, ażeby na monecie zamiast napisu „Deutsche Reichsmünze“ umieścić „Deutsches Reich.“

Wniosek komisji porządku obrad, której przekazano rozstrzygnięcie sporu zaszłego między posłem Beblem a marszałkiem, brzmi jak następuje: Ażeby mógł marszałek wezwać sejm do powzięcia uchwały odnośnie do §. 43. porządku obrad, nie jest potrzebna, ażeby stosownie do powyższego paragrafu wypowiedział dwa razy słowa „wzywam mowcę do porządku.“ — Sprawozdawca komisji będzie poseł Klotz.

**Londyn.** Do dziennika „Times“ piszą z Rzymu o wywłaszczeniu i zniesieniu kilku zakonów rzymskich co następuje: „Zapewniają, iż kurya rzymska, uważając wypowiedzenie zakonnic za obrazę swych praw, zamierza założyć protest przeciw temu u dworów zagranicznych. Kurya rzymska zaprotestuje także przeciw zniesieniu innych zakładów mających charakter międzynarodowy a których kurya do zarządu kościoła używa. Potwierdza się wiadomość — pisze dalej korespondent, iż pełnomocnik papieski w Turcyi msgr. Banchi opuścił Stambuł, nie zdolawszy utrzymać w mocy konwencji zawartej między stolicą apostolską a rządem tureckim. Rząd turecki zezwolił tylko na zupełną wolność kościoła katolickiego, lecz nie dał na to żadnej poręki, z drugiej zaś strony przyobiecał zupełnie nie mieszać się do religijnych spraw wewnętrznych kościoła katolickiego.“

**Paryż** Dzienniki francuskie podają następujące sprawozdanie z posiedzenia komisji nieustającej zgromadzenia narodowego: Grevy odczytał list ministra skarbu Pouyer-Quertier w którym jest mowa, iż przesilenie pieniężne ciągle się zmniejsza. Deputowany zgromadzenia narodowego i członek komisji nieustającej Féray uskarżał się, że na francuskich kolejach żelaznych dotąd jeszcze z powodu wojny wielki panuje nieład. Benoist d'Azey członek rady zawiadowczej kolei żelaznej oświadczył, iż bardzo dużo wagonów podczas wojny zabranych dotąd jeszcze z Niemiec nie wróciło i że 800 nowo zamówionych wagonów dotąd jeszcze nie dostarczono. Dalej rozprawiano nad kwestyami bankowymi. Minister spraw wewnętrznych Kazimierz Perier podał w końcu wiadomości, iż rozbrojenie gwardyi narodowej w departamentach postępuje szybko i w porządku.

— Wypadkiem we Francyi najbardziej zajmującym jest mowa Gambetty w St. Quentin w rocznicę stawienia przez to miasto oporu Niemcom. Osłą tej mowy jest rozwiązanie zgromadzenia narodowego i nowe wybory. Gambetta zamierza przed zebraniem się ponownem izby zowiedzieć niektóre miasta południowej Francyi, gdzie republikanie na cześć jego urządzają biesiady, mianowicie w Lugdunie, Marsylii, Tuluzie i Bordeaux.

Dziennik londyński „La Décentralisation“ ogłasza wyimek z listu hr. Chamborda, który mówi, że nie pojmuje, jak można przypuszczać na prawdę, aby myślał o abdykacyi, i dodaje: „Bądź pan przekonany, że nikt się nie ośmieli zrobić mi tej ubliżającej propozycyi.“

„Journal officiel“ donosi, że kasa skarbową i bank francuski przyjmują w wypłatach bilety pieniężne wydawane przez Comptoir d'escompte i przez Société générale.

— „Journal officiel“ zamieszcza następującą notę: „Na wniosek księcia Nemeours pozwolono jego synowi księciu Alençon, który po złożeniu przepisanych egzaminów osiągnął stopień kapitana artyleryi w wojsku hiszpańskim, służyć w wojsku francuskim w tym samym stopniu, prowizorycznie bez pobierania pensyi i bez dalszego awansu. Zgromadzeniu narodowemu będzie dana w swym czasie sposobność powzięcia uchwały co do stanowiska tego młodego oficera.“

— Czytamy w „Journal des Débats“:

„Jeden z korespondentów „Constitutionnela“ proponuje, żeby w głosowaniu powszechnem Francya oświadczyła czy chce rzezcypospolitej lub też monarchyi. Po zebraniu się na sesyę zgromadzenie narodowe zajmie się zredagowaniem konstytucyi monarchicznej, którą potem przedstawi do zatwierdzenia ludu. Jeśli ta konstytucya będzie odrzuconą, znaczy to, że Francya chce rzezcypospolitej. Wówczas zgromadzenie zabierze się znowu do roboty, i wypracuje konstytucyę republikańską. Autor tej propozycyi nie spostrzega drobnostki: że rzezcypospolita i monarchia, są wyrazami nieokreślonymi i elastycznymi. Tak np. jest rzezcypospolita pana Thiers i rzezcypospolita pana Gambetty, a dla każdej należałoby osobną konstytucyę ułożyć. Podobnie konstytucya dla monarchyi cesarskiej Bonapartych, nie przydałaby się dla monarchyi legitymistowskiej hrabiego Chambord, ani dla monarchyi konstytucyjnej domu orleańskiego. Żeby więc próba była poważną, zgromadzenie musiałoby ułożyć z półtuzina konstytucyi, i takowe poddać głosowaniu powszechnemu, aby lud wybrał taką która najbardziej mu się spodoba. Byłaby to ciężka praca dla zgromadzenia, które zużyłoby wiele czasu, musiałoby uzbroić się w cierpliwość i filozofię, i w dodatku naśladować wielkich aktorów, którzy na scenie wyrzekają się własnej osobistości, i przedstawiają przeróżne osoby. Stosownie do konstytucyi jaka byłaby na porządku dziennym, zgromadzenie musiałoby być kolejno bonapartystowskiem, legitymistowskiem, orleanistowskiem, republikańskiem niebieskiem i republikańskiem czerwonym. Jakiej trzeba potęgi złudzenia żeby uniknąć zamieszania w rolach politycznych tak różnych! Wiemy wprawdzie że zgromadzenie narodowe ogłosiło się ustawodawczem, wąpimy jednak by tak daleko swoją atrybucyę posunęło. Niektóre dzienniki roztrząsające pomysł korespondenta „Constitutionnela“ zapewniają, że ten korespondent jest człowiek znakomity, obdarzony rozumem niepospolitym — a nadewszystko praktycznym. Widać to zaraz. Z roboty poznaje się robotnika.“

— Wybór stałych komisji w radach departamentalnych wypadł pomyślnie dla rządu. Rady departamentalne zapatrują się przychylnie na projekta rządowe o przymusie szkolnym i powszechnej służbie wojskowej. Zamiary protekcyjnistów, ażeby rady departamentalne oświadczyły się za wypowiedzeniem traktatów handlowych spełzły na niczem. Wniosek podobny upadł nawet w radzie w Rouen, gdzie Cardier przemawiał za nim w długiej mowie.

Władze pruskie w Epernay wydały 16. b. m. następujące obwieszczenie: „Ponieważ wczoraj wieczorem zaszytletowano na ulicy żołnierza załogi i dotąd nie można było wysledzić sprawcy tego morderstwa, więc na rozkaz komendanta przedsięwzięto następujące środki ostrożności: 1) Do godziny 12tej we czwartek 16. listopada mieszkańcy Epernay mają wydać wszelką broń palną i sieczną. Po upływie tego terminu odbędą się rewizye po domach, i każdy, u kogo broń znalezioną zostanie, stawiony będzie przed sądem wojennym. 2) O godzinie 8mej wieczorem wszystkie kawiarnie i restauracye mają być zamknięte, z wyjątkiem sali na pierwszym piętrze w Café Sparnacien i baraków na bulwarach de la Motte, gdzie się znajduje szynk niemiecki. 3) Od godziny 8mej zabrania się mieszkańcom wychodzić z domów. Straże i patrole mają rozkaz aresztować każdego, któryby o tej porze bez upoważnienia komendanta przechadzał się po ulicy.“

— Na pierwszym posiedzeniu komisji ułaskawień wybrano sprawozdawców dla procesów odbytych w Marsylii. Komisya zajęła się najpierw temi wyrokami dlatego, że prezydent rady departamentu Bouches du-Rhone i deputowany Rouvier przybyli umyślnie do Wersalu, ażeby wstawić się za swoimi rodakami skazanymi na śmierć przez sądy wojenne w Marsylii. Komisya ta ma przed sobą olbrzymie zadanie, które tem trudniejszym jest dla niej, ile że kilku jej członków zasiada w stałej komisji, a tem samym nie może oddać się wyłącznie jednej czynności. Jeżeli komisya ułaskawień dla każdego procesu wybierać będzie osobnego sprawozdawcę, to czynność jej trwać będzie bardzo długo, gdyż już obecnie ma przed sobą około 500 aktów procesowych. W ogóle procesa z komunistami są dla rządu sprawą nadzwyczaj uciążliwą, i trudności te dadzą się





## Obwieszczenie

Ministerstwa skarbu z dnia 6. listopada 1871, ustanawiające ostateczny termin wypłaty procentów od wszystkich konwersji ulegających obligacyi, dla których takowego jeszcze nie ustanowiono, z wyjątkiem jedynie małżeńskich kaucyi wojskowych.

L. 50618. W obwieszczeniach Ministerstwa skarbu z dnia 2. kwietnia 1870 (Dz. p. p. 38), 23. czerwca 1870 (Dz. p. p. 84) i z dnia 15. marca 1871 (Dz. p. p. 20), mocą których ustanowiono ostateczny termin wypłaty procentów od pewnych rodzajów długu państwowego z zastrzeżeniem, że procenta po tych terminach zapadłe wypłacane będą tylko na podstawie nowych konwersyjnych tytułów długu nie były jeszcze wzmiankowane następujące rodzaje powszechnego długu państwowego:

- Opiewające na pewną osobę lub winkulowane obligacje pięcioprocentowej pożyczki monety konwencyjnej (Mettaliques) z r. 1816, 1848, 1851 Serya A., 1852, 1856, 1857, tudzież obligacje powstałego w skutek najwyższego patentu z dn. 21. marca 1818 długu monety konwencyjnej, podlegające wylosowaniu.
- Obligacje kamery nadwornej za dług krajowy Vorarlbergu, Salzburga, za pożyczkę przymusową w Krainie w r. 1805 i 1809, tudzież za długi kamery i kapituły w Passau.
- Obligacje kamery nadwornej za ściągnięte dochody konsumcyjne w monecie konwencyjnej i obligacje za ściągnięte dochody konsumcyjne w walucie austriackiej.
- Obligacje długu krajowego Salzburga i Tyrolu, długu domestykalnego Krainy i długu domestykalnego obwodu Villach.
- Opiewające na pewne imiona obligacje długu wal. austr. powstałego w skutek pozwolonej najwyższem postanowieniem z dnia 3. września 1858 konwersyi obligacyi niżej 5proc. w monecie konwencyjnej oprocentowanych.
- Obligacje długu waluty austriackiej, podlegające wylosowaniu.
- Opiewające na pewną osobę obligacje pożyczki narodowej z r. 1854.

Odnośnie do tych wszystkich, pod a) do g) wymienionych rodzajów obligacyi, postanawia się na mocy upoważnienia udzielonego ustawą z dnia 24. marca 1870 (Dz. p. p. 37), że jeszcze tylko procenta zapadłe w ciągu roku 1872 na podstawie dotychczasowych do konwersyi przeznaczonych tytułów długu wypłacane będą.

Wyjęte są od tego postanowienia wszelkich kategorii obligacje winkulowane jako kaucye małżeńskie wojskowych lub jako takie za rewersem złożone, względem których ostateczny termin wypłaty procentów na podstawie dawnych tytułów długu osobnem ogłoszeniem ustanowionem będzie.

Co do wszystkich innych obligacyi stanowiących powszechny dług państwowy, o ile takowe podług ustawy z dn. 20. czerwca 1868 (Dz. p. p. 1.66) do wymiany na efekta jednolitego długu przeznaczone zostały, są już terminu ostateczne ustanowione a po upływie tych terminów dalsze oprocentowanie na podstawie nowych konwersyjnych tytułów długu odbywać się będzie

Holzgethan mp.

## Rundmachung

des Finanzministeriums vom 6. November 1871, womit für alle der Convertirung unterliegenden Obligationen, für welche im letzten Zinsstermine noch nicht festgestellt worden ist, mit einziger Ausnahme der Militärheiratskautionen, nunmehr ein letzter Zinsstermin bestimmt wird.

In den Rundmachungen des Finanzministeriums vom 2. April 1870 (R. G. Bl. 38) 23 Juni 1870 (R. G. Bl. 84) und vom 15 März 1871 (R. G. Bl. 20) womit für einigen Kategorien der Staatsschuld letzte Zinsstermine dergestalt festgestellt wurden, daß die nach diesen Terminen fällig werdenden Zinsen nur mehr auf Grund der durch Convertirung entstehenden neuen Schuldtitel ausbezahlt werden, waren folgende Kategorien der allgemeinen Staatsschuld noch nicht inbegriffen:

- auf Namen lautende oder vinkulirte Obligationen der fünfprozentigen Conventionsmünze-Anlehen (Mettaliques) aus den Jahren 1816 bis 1848, 1851 Serie A, 1852, 1856, 1857 und der in Folge Allerhöchsten Patentes vom 21 März 1818 entstandenen Conventionsmünze Verloofungsschuld.
- Hoffammer Obligationen für die Landesschuld von Vorarlberg, für die Landesschuld von Salzburg, für das Zwangsdarlehen in Krain in den Jahren 1805 und 1809 und für die Schulden der Kammer und des Domkapitels in Passau
- Hoffammer-Obligationen für eingezogene Consumtionsgefälle in Conv. Münze und Obligationen für eingezogene Consumtionsgefälle in österr. Währung.
- Obligationen der Landesschuld von Salzburg und von Tirol, der Domestikalschuld von Krain und der Domestikalschuld des Villacher Kreises;
- auf Namen lautende Obligationen der österr. Währung Schuld, welche aus der mit Allerhöchster Entschliebung vom 3 September 1858 genehmigten Convertirung der unter 5% in Conv. Mze verzienslichen Obligationen hervorgegangen ist;
- Obligationen der österr. Währung Verloofungsschuld;
- auf Namen lautende Obligationen des Nationalanlehens vom Jahre 1854.

Rückfichtlich der unter a bis g aufgeführten Obligationenkategorien wird nun Kraft der mit dem Gesetze vom 24 März 1870 (R. G. Bl. 37) erteilten Ermächtigung mit der einzigen unter folgender Ausnahme festgestellt:

Daß die im Laufe des Jahres 1872 fälligen Zinsen die letzten sind, welche noch auf Grund der bisherigen, zur Convertirung bestimmten alten Schuldtitel ausbezahlt werden.

Ausgenommen von dieser Verfügung sind die als Militärheiratskautionen vinkulirten oder als solche gegen Erlagschein deponirten Obligationen aller Kategorien; rückfichtlich dieser wird die Bekanntgabe des letzten Zinsstermines auf Grund der alten Schuldtitel mit einer abgesonderten Rundmachung erfolgen.

Bezüglich aller anderen zur allgemeinen Staatsschuld gehörigen Obligationen, soferne sie nach dem Gesetze vom 20 Juni 1868, R. G. Bl. Nr. 66 zur Umwandlung in Effekten der einheitlichen Schuld bestimmt wurden, sind somit die letzten Zinsstermine festgestellt und wird nach Ablauf dieser Termine eine weitere Verzinsung nur noch auf Grund der durch Convertirung entstandenen neuen Schuldtitel geleistet.

Holzgethan mp.

(2739 3-3)

### Edykt

L. 6591. Złoczowski c. k. miejsko-wydzialony sąd powiatowy uwiadamia, iż w celu zaspokojenia przez Juliana Gilewicza przeciw spadkobiercom s. p. Szczepana Majora wywalczonej kwoty 314 zł. 53 kr. w. a. z przynależ. odbędzie się w tutejszym sądzie przymusowy publiczny przetarg intabulowanych jak dom. 467 pag. 65 n. 132 on. i dom. 467 pag. 65 n. 133 on. na dobrach w Złoczowie na rzecz s. p. Szczepana Majora sum, a to 500 duk. z 4proc. od dnia 7. listopada 1864 bieżącymi odsetkami i kosztami sporu 13 zł. 23 kr. wal. a. i 500 zł. w. a. z 6proc. od dnia 16. sierpnia 1861 bieżącymi i kosztami sporu 10 zł. 12 kr. i 13 zł. 19 1/2 kr. w. a. w dniach 13. grudnia 1871, 17. stycznia 1872 i 15. lutego 1872, każdą razą o godzinie 10. przed południem z tem, iż w pierwszych dwóch terminach sumy te tylko za lub powyżej ceny wywoławczej, w trzecim terminie i poniżej takowej najwięcej dającym sprzedane będą.

Za cenę wywołania stanowi się obecna wartość na sprzedaż wystawionych sum, a to sumy 500 dukatów z przynal. suma 3730 zł. 23 kr. w. a., a sumy 600 zł. z przynal. sum 813 zł. 31 1/2 kr. w. a.

Bliższe warunki sprzedaży tej mogą mający chęć kupienia w registraturze sądu tutejszego przegladnąć.

Z c. k. miejsko-deleg. sądu powiatowego.

Złoczów, dnia 20. października 1871.

(2740 3-3)

### Edykt

Nr. 50189. Lwowski c. k. sąd krajowy jako handlowy ogłasza niniejszem, iż w sprawie wekslowej Ozyasza L. Horowitza przeciw niewiadomej z miejsca pobytu p. Julii z Brodzkich Fazzi przez kuratora p. adw. dr. Madejskiego o zapłacenie sumy 2000 złr. w. a. zpn dozwolona uchwałą z dnia 9 listopada 1870 l. 48073 sprzedaż sumy 8000 złr. m. k. z procentami na dobrach Ostrów z przyl. dla Julii z Brodzkich Fazzi dom 333 p. 95 n. 85 on intabulowanej w tymże sądzie krajowym dnia 22 stycznia 1872 i dnia 15 lutego 1872 każdego razu o godzinie 10 przed południem pod następującymi warunkami się odbędzie:

1. Jako cenę wywołania ustanawia się nominalna wartość sprzedać się mającej sumy to jest kwotę 8000 złr. m. k. czyli 8400 złr. w. a.

2. Chęć kupna mający obowiązani są przed rozpoczęciem licytacji do rąk komisji delegowanej do przeprowadzenia licytacji złożyć wadium wynoszące 10% sprzedać się mającej sumy f. j kwotę 840 złr. w. a. w gotówce lub w papierach publicznych wedle ostatniego kursu gazetą urzędową lwowską wykazanego, które to wadium najwięcej ofiarującemu w cenę kupna wliczone innym licytantom zaś zwróconem będzie Wierzycieli hipoteczni, których pretensye w pierwszej połowie sprzedać się mającej sumy mieszczą się, są uwolnieni od obowiązku złożenia wadium.

3. Rzeczona suma na pierwszym terminie nie niżej ceny wywołania na drugim zaś za jakąkolwiek cenę najwięcej ofiarującemu sprzedana będzie

4. O treści reszty warunków licytacji można poznać wiadomość w t. s. registraturze, zaś o stanie tabularnym dóbr Ostrów z przyl. i sprzedać się mającej sumy w tutejszej tabuli krajowej. O tem zawiadamia

się obiedwie strony, właściciele dóbr Ostrów p. Eusta chego Praweckiego i p. Konstancję Praweckę, tudzież zahipotekowanych na wyżej rzeczonych sumie wierzycieli do rąk własnych, jako to: c. k. prokuratorę skarbu, imieniem wys. skarbu, p. Józefa Stand, p. Frydrykę Jenny, następnie wszystkich tych wierzycieli, którzyby dopiero po dniu 27 Czerwca 1870 do tabuli weszli, lub którymyby uchwała niniejsza lub którąkolwiek późniejszych uchwał z jakiegokolwiek bądź powodu doręczoną być nie mogła tak przez edykt niniejszy, jako też do rąk ustanowionego kuratora w osobie pana adwokata dra Czernyńskiego.

Lwów, dnia 10 listopada 1871.

(2754 2-3)

### Obwieszczenie

Nr. 17159. W c. k. dyrekcji pocztowej jest około 100 cetnarów papieru zużytego do sprzedania, z czego pewna część w obec komisji startą być musi.

Mający chęć kupienia mają swe zapieczętowane i na jeden cetnar opiewające oferty z załączeniem wadium 50 złr. wnieść do 15 grudnia 1871 o godzinie 12 w południe do c. k. dyrekcji poczt we Lwowie.

C. k. kraj. Dyrekcya poczt.

Lwów, dnia 14 listopada 1871.

### Rundmachung.

Nr. 17159. Bei der k. k. Postdirektion sind etwe 100 Zentner Starpapier zu verkaufen, wovon ein Theil kommissionell verstaupft werden muß.

Die Kauflustigen haben ihre, wohlversiegelten und auf einen Zentner lautenden Offerten unter Beilegung eines Wadiums von 50 fl bis 15 Dezember 1871 um 12 Uhr Mittag anher vorzulegen.

Von der k. k. galtz. Post-Direction.

Lemberg 14 November 1871.

(2768 2-3)

### Edykt

L. 885. C. k. sąd powiatowy w Jarosławiu po daje do publicznej wiadomości, iż celem zaspokojenia przyznanej powódce Katarzynie Sęk kwoty 83 zł. w. a. wraz z 6proc. odsetkami od 30. marca 1868 bieżącymi i kosztami sporu w kwocie 3 zł 10 kr. w. a., kosztów egzekucyjnych 2 zł. 50 kr. w. a., jakoteż i niniejszem przyznanych kosztów egzekucyjnych w kwocie 11 zł. 75 kr. w. a. przymusowa sprzedaż połowy gospodarstwa włościańskiego pod l. k. 40 sub rep. 24 w Tuligłowach położonego, własnością Szymona Gawła będącego, a ciała tabularnego niestanowiącego, w rozległości 6 morgów 104 1/2 kw. sążni wraz z chałupą na tejsze połowie wystawioną, obecnie Nr. 90 oznaczoną, w tutejszym sądzie w dwóch terminach, a mianowicie na dniu 1go grudnia 1871 i na dniu 9. stycznia 1872, każdą razą o 10tej godzinie zrana odbędzie się:

1. Za cenę wywołania połowy gospodarstwa włościańskiego pod l. k. 40 a sub rep. 14 w Tuligłowach w rozległości 6 morgów 104 1/2 kw. sążni wraz z chałupą na tejsze połowie wystawioną obecnie Nr. 90 oznaczoną, ustanawia się wartość tejsze sądownie na 325 zł. w. a. oznaczona.

2. Rzeczona połowa gospodarstwa wraz z chałupą przy pierwszym terminie tylko wyżej ceny wywołania lub za takową, przy drugim terminie atoli za jakąbądź cenę sprzedana zostanie.

3. Chęć kupienia mający winni przed rozpoczęciem licytacji złożyć do rąk komisarza sądowego wadium w kwocie 32 zł. 50 kr. w. a. gotówką, które nabywcy w cenę kupna wliczone, innym zaś licytantom zaraz po ukończonej licytacji zwrócone zostanie.

O tem zawiadamia się obie strony, jakoteż chęć kupienia mających z tem, że dalsze warunki licytacji i akt oszacowania sprzedać się mającej połowy gospodarstwa włościańskiego w registraturze tutejszego sądu przejrzane być mogą.

Jarosław, dnia 31. lipca 1871.

(2745 3-3)

### Ogłoszenie konkursu

L. 13850. W skutek uchwalenia przez Sejm nowego etatu dla szpitali krakowskich ogłasza się konkurs na posadę Dyrektora tychże szpitali.

Posada ta, do której jest przywiązana płaca 1600 zł, w. a. i dodatek po 100 zł. po każdym z czterech pierwszych pięcioleci zadawalniającej służby na tej posadzie, po 1. stycznia 1872 spełnionej, jest stała i daje prawo do emerytury.

W podaniach, które najdalej do 15. grudnia b. r. wnoszone być mają wprost do Wydziału krajowego, albo przez właściwą władzę, jeżeli kandydat zostaje w służbie publicznej, zamieścić należy krótki opis życia i dołączyć doń dyplom doktora medycyny uzyskany na jednym z uniwersytetów monarchii austriackiej, metrykę, tudzież inne świadectwa wykazujące uzdolnienie i dotychczasową działalność kandydata a w szczególności zasługi położone w służbie szpitalnej.

Z rady Wydziału krajowego.

We Lwowie dnia 9. listopada 1871.

(2736 3-3)

### Edykt

L. 4745. C. k. sąd powiatowy w Jarosławiu niniejszym edyktem wiadomo czyni, że Anzelm Krajewski wniósł pod dniem 15. lutego 1866 do l. 781 przeciw spadkobiercom s. p. Jana i Maryi Szelingowskich i przeciw Breindli Biegeleisen pozew o zapłacenie sumy 256 zł. w. a. z przynal., w skutek czego po przeprowadzonej rozprawie do uzupełnienia tejsze termin na dzień 4. grudnia 1871 o 10. godzinie przed południem wyznaczonym został.

Ponieważ miejsce pobytu spadkobierców s. p. Jana i Maryi Szelingowskiej, mianowicie Eleonory Szelingowskiej zam. Acht, Adama Fedorowicza i Maryi Fedorowicz, Maryi Szelingowskiej zam. Nędzowskiej, Michała Szelingowskiego, Franciszka Szelingowskiego, Tomasza Szelingowskiego i Rozalii zam. Brokl jest niewiadome, a zatem c. k. sąd powiatowy do zastępstwa ich lub w razie ich śmierci do zastępstwa ich spadkobierców na ich koszt i niebezpieczeństwo dotychczasowego ich zastępcę p. adwokata krajowego w Przemyślu Dra. Chamajdesa kuratorem ad actum mianował, z którym niniejsza sprawa wedle ustawy sądowej dla Galicyi przepisanej przeprowadzoną będzie.

Niniejszym więc edyktem upomina się zapozwanych, aby w należytych czasie osobiście stanęli, lub potrzebne dokumenta ustanowionemu zastępcy udzieliли, lub innego zastępcę wybrali i sądowi oznajmili, ogółem stosownych do obrony środków użyli, gdyż wynikające z za niedbania skutki sami sobie przypisać będą musieli.

Z c. k. sądu powiatowego.

Jarosław, dnia 13. sierpnia 1871.

**(2762) Rundmachung.**

27684. Aus der Hersch Barrach'schen Stiftung ist ein Stipendium jährlicher 128 fl. ö. W. an einen armen jüdischen Studenten zu verleihen.

Unter den Bewerbern haben jene, welche mit dem Stifter verwandt oder aus Galizien gebürtig sind, den Vorzug.

Die Bewerber um dieses Stipendium haben nebst dem Geburtscheine und dem Dürftigkeitszeugnisse auch die Studienzeugnisse der beiden letzten Semester beizubringen, und wenn sie die Beihilfe aus dem Titel der Verwandtschaft mit dem Stifter ansprechen, dieselbe in aufsteigender Linie bis zu dem Stifter Hersch-Barrach, resp. dem Vater desselben Chaim Barrach mittelst eines mit dem Original Geburtscheine belegten Stammbaums nachzuweisen.

Die sonach belegten Gesuche, welche übrigens nur dann der geprüften Stempelpflicht nicht unterliegen, wenn sie mit einem legalen Armuthszeugnisse instruiert sind, sind bis 10. Dezember 1871 bei der k. k. n. ö. Statthalterei in Wien zu überreichen.

Von der k. k. n. ö. Statthalterei.

Wien, den 29. Oktober 1871.

**2780 1-3) Uwiadomienie.**

Nr. 2073. C. k. sąd powiatowy w Krościenku czyni wiadomo, że na dniu 8 sierpnia 1871 zmarł w zakładzie zdrojowym w Szczawnicy na kurację przybyły cesarsko-rosyjski poddany Mikołaj Żukowski kolegiálny sekretarz ze Smoleńską — bez zostawienia rozporządzenia testamentalnego. — Wzywa się nieznanych spadkobierców i wierzycieli mniemających mieć prawo do spadku, ażeby w trzech miesiącach od dnia ostatniego ogłoszenia rachując, wierzytelności swoje tem pewniej wykazali, w przeciwnym bowiem razie, spadek wydanym zostanie władzy sądowej zagranicznej, lub osobie do jego odebrania należycie legitymowanej.

C. k. sąd powiatowy.

Krościenko, dnia 10 listopada 1871.

**2782 1-3) E d y k t.**

Nr. 56542. Ces. król. lwowski sąd krajowy niniejszym edyktem czyni wiadomo, że na prośbę Goidy Weinig Rund z dnia 6 października 1871 do l. 56542 intabulacja tejeże za właścicielkę sumy 2780 złr w. a. z przynależnościami jako części pierwotnej sumy 7500 g. k. z przynależnościami na rzecz pierwszej austr. kasy oszczędności jak Dom 192 pag. 258 n. 29 cter. str. 260 n. 37 cięż. i stro. 263 n. 43 1/2 cięż. intabulowanej wstanie biernym dóbr Tarnowy niższej uchwałą z dnia 14 października 1871 do liczby 56542 dozwoloną została.

Ponieważ miejsca pobytu Samuela Reichmanna jest niewiadome przeto dla jego zastępstwa i na jego koszt i niebezpieczeństwo tutejszego adw. dra Rappaporta z zastępstwem pana adw. dra Kohna za kuratora ustanawia i temuż powyższą uchwałą doręcza się.

Z c. k. sądu krajowego

Lwów, dnia 14 października 1871.

**(2784 1-3) Obwieszczenie.**

Nr. 8143. C. k. sąd obwodowy w Złoczowie zawiadamia niniejszem, że w skutek prośby p. Jana Kantego Szeptyckiego i p. Michaliny z Szeptyckich hr. Komorowskiej na zaspokojenie należności tychże w sumie 572 złr. 27 kr. m. k. czyli 601 złr. 7 1/2 kr. w. a. zpn. publiczna przymusowa sprzedaż praw na rzecz sp. Jana Boczkowskiego jak Dom. 208 pag. 14 n. 85 on. obecnie tegoż spadkobierców Antoniego Józefa i Grzegorza Boczkowskiego własnych w stanie biernym dóbr Dziewiętniki (w dawnym obwodzie Brzeżańskim) zainstabulowanych, mianowicie: prawa do użytkowania i pobierania wszelkich dochodów na wieczne czasy z gruntów w Dziewiętnikach jako to z gruntu pod stawiskiem „Horodyszczce“ zwanego, przez Michała Metenicnika zasiewanego z gruntu ugiorem leżącego, z gruntu od granicy Sokołowieckiej, z gruntu przy budynku w szerokości 32 łokci z gruntu w łanie pańskim w kącie od lasów 3 morgów objętości, z gruntu w łąkach od granicy Chołodowieckiej w objętości 2 morgów ze wszystkimi budynkami na tych gruntach, lub gdyby takowe 30 morgów nie wynosiły a Jan Boczkowski do uzupełnienia 30 morgów jeszcze więcej gruntów w Dziewiętnikach posiadał, takiego prawa do użytkowania tych gruntów w posiadaniu Jana Boczkowskiego będących, dalej prawa do pobierania na opał co tydzień dwie firy drzewa z lasów dóbr Dziewiętniki, obecnie na korzyść Jana Kantego Remigiusza trzech imion Szeptyckiego i Michaliny z Szeptyckich hr. Komorowskiej jak Dom. 307 pag. 99 n. 73 on. wykazanych spadkobierców. sp. Piotra Szeptyckiego, w dwóch terminach dnia 26 stycznia 1872 i dnia 23 lutego 1872 każdą razą o godzinie 10 z rana w tymże c. k. sądzie obwodowym przedsięwziętą zostanie.

Przy tych dwóch terminach prawa wymienione tylko za lub wyżej ceny wywołania w kwocie 2966 złr. 80 kr. w. a. postanowionej sprzedane będą, a każdy chęć kupienia mający obowiązany jest wadium w kwocie 300 złr. w gotówce, w książeczkach gal. kasy oszczędności lub też w papierach publicznych, według kursu ostatniej gazety Lwowskiej złożyć.

Gdyby prawa te w powyższych dwóch terminach za lub wyżej ceny wywołania sprzedane być nie mogły natenczas celem ustanowienia ułatwiających warunków licytacji i wyznacza się termin na dzień 1go Marca 1872 o godzinie 10 rano.

Wykaz dochodowy, wyciąg tabularny, i warunki licytacji w całej ich osnowie mogą chęć kupienia mający w tutejszo sądowej registraturze przeglądać.

Wreszcie ustanawia dla wierzycieli z miejsca pobytu niewiadomych jako to: p. Konstancyi Lipkowskiej i Mirł Birnbaum, jako też dla tych wierzycieli, którzyby po wydaniu wyciągu hipotecznego to jest po dniu 1go grudnia 1869 do tabuli weszli albo którymby niniejsze

wiadomienie albo wcale nie albo nie wcześniej przed terminem licytacyjnym doręczonem być mogło. kuratora w osobie p. adw. dra Mjakowskiego, z dodaniem na substytuta p. adw. dra Heynego i tychże wierzycieli o rozpisanie niniejszej licytacji i ustanowieniu kuratora dla nich niniejszem się zawiadamia.

Z rady ces. król. sądu obwodowego

Złoczów 11 października 1871.

**(2785 1-3) Obwieszczenie.**

Nr. 4328. C. k. sąd powiatowy w Krzeszowicach podaje do wiadomości, iż celem uzyskania przynależnej się c. k. uprz. zakładowi włościańskiemu summy złr. 300 z. p. n. odbędzie się w kancelaryi sądowej w Krzeszowicach w dniach 8 stycznia, 12 lutego i 11 marca 1872 roku o godzinie 10 rano publiczna przymusowa sprzedaż realności włościańskiej po l. kons. 20 sup. rep. 50 w Bolechowicach położonej własnością dłużnika Jacentego Sendora będącej a według zastawnego opisanania z dnia 5. czerwca 1869 na złr. 800 a. w. oszacowanej.

Wadium wynosi złr. 80 a w. — Warunki licytacyjne są w registraturze sądowej do przejrzania.

O czym się chęć kupna mających z tem dołożeniem uwiadamia, że powyższa realność dopiero na trzecim terminie licytacyjnym i niżej ceny szacunkowej sprzedaną będzie.

C. k. sąd powiatowy.

Krzeszowice, dnia 27 października 1871.

**(2787 1-3) E d y k t.**

L. 10452. C. k. sąd obwodowy w Przemyślu zawiadamia niniejszem nieobecnego, i z miejsca pobytu niewiadomego Arona Berger, iż p. Roman Nowogrodzki przeciw niemu na dniu 8. listopada 1869 do l. 11699 prośbę o nakaz płatniczy resztującej sumy wekslowej 50 zł. w a. wniósł, takowa prośba uchwałą z dnia 11 listopada 1869 l. 11699 do ustnego postępowania wedle prawa wekslowego dekretemowaną została i obecnie w skutek prośby prawonabywczyni powoda p. Julii Kwiatkowskiej pod d. 22. września 1871 do l. 10452 wniesionej uchwałą tusadową z dnia 25. października do l. 10452 do rozprawy nowy termin na dzień 5. grudnia 1871 r. wyznaczono, jakoteż że dla nieobecnego na tegoż koszt i niebezpieczeństwo kurator w osobie p. adwokata Dra. Kozłowskiego z zastępstwem p. adwokata Dra. Skorskiego ustanowiony został.

Jest zatem rzeczą nieobecnego Arona Berger w niniejszej sprawie albo ustanowionemu dlań kuratorowi ze swej strony dowodów udzielić, albo też innego pełnomocnika sądowi przedstawić, gdyż w razie przeciwnym spór z zamianowanym kuratorem przeprowadzony będzie. Przemyśl, dnia 25. października 1871.

**(2790) Rundmachung.**

Nr. 18127. Vom Tarnower k. k. Kreisgerichte als Handelsgerichte wird bekannt gemacht, daß am 20. October in das Register für Einzelfirmen eingetragen wurde die Firma „Moses Rubin“ Firmeninhaber ist Moses Rubin Geschäftler in Tarnów

Aus dem Rathe des k. k. Kreisgerichtes.

Tarnów, den 10 November 1871.

**(2803 1-3) Obwieszczenie.**

L. 4543. Stacya telegraficzna w Bóbrce zostanie zwinięta z końcem listopada 1871.

Z c. k. Inspektoratu telegrafów.

Lwów, dnia 21. listopada 1871.

**(2804 1-3) Obwieszczenie.**

L. 1512. Wydział Rady powiatowej kolomyjskiej podaje niniejszem do wiadomości, iż stosownie do §. 30 ust. o repr. pow., budżet na rok 1873 z dniem dzisiejszym w kancelaryi Wydziału do wolnego przejrzania przez opodatkowanych złożony został.

Od Wydziału powiatowego.

Kolomyja, dnia 18. listopada 1871.

**(2805 1-3) E d y k t.**

L. 16938. C. k. sąd obwodowy w Przemyślu zawiadamia niniejszem Piotra i Justynę z Feydlów małżonków Hubickich, jakoteż Feliksa i Józefę Igo małżonków Freyerową z Nawrockich małżonków Wojnarowskich, wszystkich z życia i miejsca pobytu niewiadomych, a w razie ich śmierci ich spadkobierców z imienia, życia i miejsca pobytu niewiadomych, iż Ozya z Werner przeciwko nim na dniu 8go października 1871 do l. 10938 pozew o ekstabulację prawa trzyletniej dzierżawy części dóbr Dobry „Chojnaczyzna“ zwanej, dom 80 pag. 106 n. 3 on. intabulowanego, ze stanu biernego części dóbr Dobry „Chojnaczyzna“ zwanej, wytoczył, takowy pozew do ustnego postępowania wedle przepisów galic. ustawy sądowej dekretemowany i do rozprawy termin na dzień 5. grudnia 1871 — 10tą godzinę rano wyznaczony, tudzież, że dla pozwanych na ich koszt i niebezpieczeństwo kurator w osobie p. adwokata Dra. Illasiewiczza z zastępstwem p. adwokata Dra. Skałkowskiego ustanowiony został.

Jest zatem rzeczą pozwanych w niniejszej sprawie albo ustanowionemu dla nich kuratorowi ze swej strony dowodów udzielić albo też innego pełnomocnika sądowi przedstawić, gdyż w razie przeciwnym spór z zamianowanym kuratorem przeprowadzony będzie. Przemyśl, dnia 25. października 1871.

**(2806 1-3) E d y k t.**

L. 10937. C. k. sąd obwodowy w Przemyślu zawiadamia niniejszem spadkobierców s. p. Ludwiki z Wójcikowskich Chojnackiej, mianowicie: Teklę z Chojnackich Karsznicką, Zofię Chojnacką i Joannę Józefę dw. im. z Chojnackich Majewską z życia i miejsca pobytu

niewiadomych, a w razie śmierci ich spadkobierców również z imienia, życia i miejsca pobytu niewiadomych, iż Szyja Warner przeciw nim na dniu 8go października 1871 do l. 10937 pozew o ekstabulację sumy 4000 zł. pol. Dom. 80 pag. 106 n. 1 on., pag. 107 n. 5 on. intabulowanej ze stanu biernego dóbr Dobry wytoczył, takowy pozew do ustnego postępowania wedle przepisów galic. ustawy sądowej dekretemowany i do rozprawy termin na dzień 5go grudnia 1871 — 10tą godzinę rano wyznaczony, tudzież, że dla pozwanych na ich koszt i niebezpieczeństwo kurator w osobie p. adwokata Dra. Illasiewiczza z zastępstwem pana adwokata Dra. Skałkowskiego ustanowiony został.

Jest zatem rzeczą pozwanych w niniejszej sprawie albo ustanowionemu dla nich kuratorowi ze swej strony dowodów udzielić, albo też innego pełnomocnika sądowi przedstawić, gdyż w razie przeciwnym spór z zamianowanym kuratorem przeprowadzony będzie. Przemyśl, dnia 25. października 1871.

**(2807 1-3) Obwieszczenie.**

L. 1692. C. k. sąd powiatowy w Gródku podaje do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie sumy 26 zł. z przynal. Kascie Hodyj należącej się, przymusowa sprzedaż realności pod Nr. 39 w Kamienobrodzie położonej, z 7 morgów pola ornego i łąki na furę siana, chałupy i stodoły składająca się, własnością Jana i Maryi Jaszczuk będąca, przymusowa opisanania w ocenionej wartości 640 zł., na dniu 14 grudnia 1871, na dniu 10. stycznia i 7. lutego 1872 w tymże sądzie zawsze o 10. godzinie rano i to przy pierwszym i drugim terminie za lub wyżej ceny szacunkowej, przy trzecim terminie zaś i niżej takowej sprzedaną będzie.

Chęć kupienia mających zaprasza się na powyższe terminy z tem, że takowi bliższe warunki licytacyjne w tutejszym sądzie przejrzeć mogą.

Z c. k. sądu powiatowego.

Gródek, dnia 20. września 1871.

**(2765 2-3) E d y k t.**

L. 7184. C. k. sąd obwodowy w Przemyślu zawiadamia niniejszem, że celem przeprowadzenia egzekucyi w sprawie Frymety Nadel przeciw Sabinie Sławikowej z miejsca pobytu niewiadomej pto. 87 zł. w. a. uchwałą z dnia 7. września 1871 l. 5732 dozwolonej i dalszych kroków egzekucyjnych dla p. Sabinę Sławikowej adwokat Podwin z zastępstwem adwokata Dra. Zbyszewskiego kuratorem ad actum ustanowiony został.

Rzeszów, dnia 9. listopada 1871.

**(2766 2-3) E d y k t.**

L. 6627. C. k. sąd obwodowy w Rzeszowie niniejszem do wiadomości publicznej podaje, że celem wydobycia pretensyi Mojżesza Verständiga przeciw Maryi Dobrowolskiej pto. 233 zł. w. a. z przynal. realność pod Nr. k. 230 star. 225 now. w Rzeszowie położoną, na dniu 19. grudnia 1871 r., 9. stycznia 1872 i 23. stycznia 1872, zawsze o godzinie 10. zrana w tym c. k. sądzie obwodowym, lecz tylko za lub wyżej ceny szacunkowej pod następującymi warunkami sprzedaną będzie.

1. Za cenę wywoławczą wyznacza się cena niżej szacunku w kwocie 3146 zł. 36 kr. w. a.

2. Każdy chęć kupienia mający, złoży do rąk komisji licytacyjnej kierującej jako wadium kwotę 315 złr. w. a. t. j. 10proc. ceny wywołania w gotówce albo w papierach rządowych lub publicznych listach zastawnych kurs na giełdzie lwowskiej mających w wartości kursu w ostatnim numerze Gazety Lwowskiej wyszczególnionego

3. Akt oszacowania, ekstrakt hipoteczny i warunki licytacyjne w tutejszo sądowej registraturze przeglądnięte być mogą.

O tak rozpisanej licytacji zawiadamia się wierzycieli hipotecznych, jako to: Zwierzchność gminną miasta Rzeszowa, Maryannę z Sarnów Balową, Salamona Verständiga do rąk własnych, dalej tych wierzycieli, którzyby dopiero po dniu 1. lutego 1871 prawo rzeczzone do sprzedać się mającej realności nabyli, dla których się, tudzież dla tych, którymby obecna uchwała, lub późniejsze uchwały z jakiegokolwiek powodu doręczonemi być nie mogły, kurator w osobie adw. p. Podwina w zastępstwie adw. Dra. p. Reinesa ustanawia.

Rzeszów, dnia 19. października 1871.

**(2326 2-3) G d i e t.**

Nr. 9382. Das Przemysler k. k. Kreisgericht ladet den im Feldzuge 1866 gegen Preußen vermissten Gemeinen Jaško Kwiatkowski des k. k. 77 Infanterie-Regiments, mit dem Befehle vor daß daselbe über Ansuchen seiner Gattin Anna Kwiatkowska falls er binnen Jahresfrist seit der dreimaligen Einschaltung dieses Edictes im Amtsblatte der Lemberger Zeitung, — nicht erscheint oder das Gericht auf eine andere Art in die Kenntniß seines Lebens setzt, zu seiner Todeserklärung schreiben werde.

Przemysl, am 13 September 1871.

**(2764 2-3) Ogłoszenie konkursu.**

L. 873. Na mocy upoważnienia Wysokiego Wydziału krajowego we Lwowie z dn. 9. b. m. do l. 13850 Dyrekcyja szpitali ogłasza konkurs na następujące posady:

1. na sekundaryusza dla oddziału chorób wewnętrznych,
2. na sekundaryusza dla oddziału chorób syfilitycznych i naskórnych,
3. na sekundaryusza dla oddziału obłąkanych,
4. na sekundaryusza dla oddziału położniaczego w szpitalach tutejszych św. Łazarza i św. Duchy z placą roczną po 600 zł. w. a.

5. na praktykanta dla oddziału chorób wewnętrznych i

6. na praktykanta dla oddziału chorób chirurgicznych z rocznym zasilkim po 400 zł. w anstr.

Powyż wymienione posady udzielone będą na lat dwa, a przy odpowiednim i ścisłym pełnieniu obowiązków przedłużone być mogą na następne dwa lata.

Ubiegający się o te posady winni wnieść podania po dzień 10. grudnia 1871 do Dyrekcyi szpitali św. Łazarza i św. Ducha w Krakowie bezpośrednio, lub jeżeli już obecnie pozostają w służbie publicznej, przez swoją władzę przełożoną i w tych podaniach wykazać:

- a) wiek, stan i miejsce urodzenia,
- b) uzyskany stopień Doktora medycyny na jednym z uniwersytetów monarchii austriacko-węgierskiej i znajomość języków krajowych, a prócz tego starający się o posadę sekundaryusza przy oddziale położniczym winien być magistrem akuszeryi,
- c) czyli z którymi urzędnikami krajowemi są spokrewnieni lub spowinowaceni i w jakim stopniu.

Dyrekcya szpitali św. Łazarza i św. Ducha.  
Kraków, dnia 16. listopada 1871.

(2769 2-3)

**Edikt.**

Nr. 3524. Vom k. k. Bezirks-Gerichte in Lisko wird hiemit dem dem Wohnorte nach unbekanntem Heinrich Hobohm bekannt gemacht, daß wieder ihn H. Karl Friedrich Ruff und Friedrich Lautenschläger unterm 23 September 1871 z. Z. 3524 eine Klage auf Rückstellung zweier Wechsel a 2000 fl. oder Zahlung von 4000 fl. ö. W. hiergerichts ausgebracht haben, in Folge dessen zur mündlichen Verhandlung dieses Rechtsstreites die Tagfahrt auf den 18 December 1871 um 10 Uhr Vormittags bestimmt und für ihn H. Heinrich Jankowski zum Curator ernannt worden ist. Es wird daher Heinrich Hobohm aufgefordert, entweder selbst vor Gericht zu erscheinen, oder dem dem Gerichte ernannten, oder auch einem andern sich zu wählenden und dem Gerichte anzugehenden Vertreter die zur Verteidigung nöthigen Befehle mitzutheilen, widrigenfalls derselbe die Folgen der mangelhaften Verteidigung sich selbst zu schreiben haben wird.

Vom k. k. Bezirks-Gerichte.

Lisko, den 5. November 1871.

(2772 2-3)

**Ogłoszenie licytacji**

L. 4070. C. k. Starostwo w Jaworowie podaje do publicznej wiadomości, iż w gmachu tutejszego c. k. starostwa odbędzie się w dwóch terminach, a to: 28go grudnia 1871 i 29go stycznia 1872 publiczna licytacja, na której w moc postanowienia wysokiego c. k. Namiestnictwa z dnia 6. listopada 1869 l. 48387, tudzież polecenia z dnia 8. lipca 1871 r. l. 20053 będzie sporządzoną w drodze administracyjnej realność pod Nr. k. 9 w Jaworowie, do fundacyi s. p. Ludwika Gajewskiego należąca, i na rzecz tejże fundacyi w księgach gruntowych miasta Jaworowa zainstabulowana, a mianowicie pod następującymi warunkami:

1. Za cenę wywołania ustanawia się kwota 6300 złr. wał. a. jako wartość podana przez fundatora s. p. Ludwika Gajewskiego w testamentie z dnia 15go października 1857 r., poniżej której realność ta w dwóch powyższych terminach sprzedaną nie będzie.

2. Przed rozpoczęciem licytacji, a to najdalej do godziny 10tej rano złożyć ma każdy licytant Oprocent ceny wywoławczej jako wadium do rąk komisji licytacyjnej albo w gotówce albo też w papierach wartościowych austriackich według kursu bieżącego na mocy istniejących ustaw do ulokowania kapitałów pupilarnych zdolnych.

Reszta warunków tej sprzedaży publicznej odczytać można każdego dnia w godzinach urzędowych w biurze tutejszego c. k. starostwa u pana sekretarza powiatowego.

O czem chęć kupna mających niniejszem zawiadamia.

Jaworów, dnia 18. października 1871.

(2773 2-3)

**Edykt.**

L. 174. W skutek zgłoszenia gminy szlacheckiej Dobra, iż właścicielom folwarku Chojnaczczyzna, w Dobry położonego, przysługują prawa służebne w lasach do gminy szlacheckiej Dobra należących, zostanie rozprawa w myśl ces. patentu z dnia 5. lipca 1853 względem wykupu lub uporządkowania tych służebnictw w Sanoku na dniu 4go marca 1872 o godzinie 9tej rano przedsięwzięta.

Wedle wyciągu z c. k. tabuli krajowej są w stanie czynnym pomienionego folwarku Chojnaczczyzna Chaim Leib Langsam, Cecylia Eminowiczowa, Tadeusz Karsznicki, Karolina Łubkowska, Ludwika Gawrońska i Józef de Gozdowa Chroszczewski jako właściciele zainstabulowani.

Gdy z tychże tylko pobyt Chaima Leiba Langsam jest wiadomy, a reszta intabulowanych współwłaścicieli z życia i pobytu nie wiadomi, przeto c. k. komisya wzywa na podstawie §. 33 i 36 rozporządzenia ministerjalnego z dnia 31. października 1857 Chaima Leib Langsam do rąk własnych, zaś z życia i pobytu niewiadomych resztę współwłaścicieli, mianowicie Cecylię Eminowiczową, Tadeusza Karsznickiego, Karolinę Łubkowską, Ludwikę Gawrońską i Józefa de Gozdowa Chroszczewskiego lub ich spadkobierców i prawonabyw-

ców także z życia i pobytu niewiadomych niniejszym edyktem, aby do wyz. oznaczonego dnia celem zastępowania wszystkich właścicieli folwarku Chojnaczczyzna w powyższej sprawie wspólnego jednego i tego samego pełnomocnika obrali, tegoż zaopatrzili pełnomocnictwem opiewającym na wszystkie prawa, podlegające wykupu lub uporządkowaniu w myśl ces. patentu z dn. 5go lipca 1853 i rozporządzenia ministerjalnego z dn. 31go października 1857 i o tem c. k. komisji przed upływem wyz. oznaczonego dnia donieśli.

W wypadku zaś, gdyby tego nieuczynili, do oznaczonego dnia, ustanawia c. k. komisya na podstawie §. 33 powołanego rozporządzenia ministerjalnego z dn. 31 października 1857 niniejszem, celem zastępowania wszystkich współwłaścicieli w powyższej sprawie Chaima Leiba Langsam prawnym zastępcą wszystkich współwłaścicieli na ich koszt i niebezpieczeństwo wydaje tenże na ten wypadek umocowanie urzędowe do zastępstwa i oznajmia, iż w takim wypadku rozprawy w tej sprawie z Chaimem Leib Langsam jako prawnym zastępcą wszystkich współwłaścicieli prawomocnie na powyższym dniu i na dalszych terminach prowadzone będą.

C. k. komisya serwitutowa.

Sanok, dnia 17. października 1871.

(2774 2-3)

**Edikt.**

Nr. 5718. Vom Neusandez k. k. Kreisgerichte wird aus Anlaß des durch Hersch Keller Namens dessen minderjährigen Tochter Liebe Perl zw. Namen Keller überreichten Tabulargegenstandes de praes. 29. October 1871 z. 5718 um Intabulirung der Summe per 500 fl. ob der Salomon Buxbaumischen Realität Nr. 210 in Neusandez zu Gunsten der Liebe Perl zw. Namen Keller Herr Adv. Dr. Berson für die dem Leben und Wohnorte unbekanntem Salomon Buxbaumischen Erben Feige Littmann geb. Buxbaum, Abraham Buxbaum, Minke Goldfinger, Sara Goldfinger, Leja Goldfinger wie auch für die unbekanntem Erben der bereits verstorbenen Salomon Buxbaumischen Erben Dache Buxbaum, Israel Buxbaum, Jakob Buxbaum Bine Neugroschel geb. Buxbaum zum Curator bestellt, demselben der diebezugsliche Bescheid zugestellt, und hieron werden die besagten Curanden mittelst Edikte verständigt.

Vom k. k. Kreisgerichte.

Neu Sandez, am 7 November 1871.

(2775 2-3)

**Edykt.**

L. 6179-6194. C. k. sąd powiatowy w Haliczu podaje do wiadomości, że kwota 38 zł. 10 kr. wal. a. uzyskana z przedażu jednego wołu, w roku 1866 zabłąkanego w miejscu Bouszów zatrzymanego, maści żół-

tawej, 6 lat mającego z pigłnem J. S. na lewym rogu, do tusadowego depozytu złożoną została.

Wzywa się zatem niniejszym z nazwiska i miejsca pobytu niewiadomego właściciela tego wołu, iżby się według §. 391 ust. cyw. w przeciągu jednego roku w celu odebrania wywymienionego depozytu tem pewnie zgłosił, albowiem w przeciwnym razie z tym depozytem według prawa zarządzono zostanie.

Halicz, dnia 11. listopada 1871.

(2776 2-3) **Ogłoszenie konkursu**

L. 40613. W celu obsadzenia prowizorycznej posady nadzorca rzek II. klasy z placą rocznych 262 zł. 50 kr. w. a. w okręgu budowniczym tarnowskim, rozpisyje się konkurs do 15. grudnia 1871.

Ubiegający się o tę posadę mają podania zaopatrzone w dowody odpowiedniego uzdolnienia i dokładnej znajomości języków krajowych, wnieść w drodze właściwej władzy do c. k. Namiestnictwa.

Posada ta nie należy do kategorii stałej etatowej służby rządowej i nie nadaje prawa do emerytury.

Z c. k. Namiestnictwa

Lwów, dnia 11 listopada 1871.

(2779 2-3)

**Obwieszczenie.**

L. 40. Wydział Samborskiej Izby adwokatów podaje do powszechnej wiadomości, że pan Dr. Teodor Szelowski adwokat w Samborze na dniu 31. października 1871 zmarł, i że tymczasowym zastępcą jego pan adwokat Dr. Budzynowski w Samborze z substytucją p. adwokata Dra Wołosiańskiego w Samborze postanowionym został.

Zawiadamia się oraz interesowanych, że rzeczami ich będzie pretensje swoje co do powierzonych zmarłemu pism, dokumentów, pieniędzy lub innych przedmiotów wartościowych do władzy pertraktacyjną spadkową prowadzącej się zgłosić.

Sambor, dnia 16. listopada 1871.

(2786 2-3)

**Ogłoszenie konkursu.**

L. 1708-Pr. Przy c. k. sądzie powiatowym w Krzeszowicach opróżnioną została posada adjunkta sądowego z roczną placą 800 zł. w. a. z prawem postąpienia na wyższą placę etatową.

Ubiegający się o tę posadę mają wnieść swe podania dotyczącymi świadectwami poparte w drodze prawem przepisanej do Prezydium c. k. sądu krajowego w Krakowie w przeciągu 14 dni od czasu trzeciego ogłoszenia niniejszego edyktu w Gazecie Lwowskiej.

Kraków, dnia 16. listopada 1871.

(2783 2-3)

**Licitations-Ankündigung.**

Nr. 16653. Mit Verweisung auf die in dem Amtsblatte dieser Zeitung die 16. October 1871 Nr. 136 kundgemachte Licitations-Ankündigung wird zur öffentlichen Kenntniß gebracht, das wegen Verpachtung der in dem nachfolgenden Verzeichnisse angegebenen Pachtobjekten bei der gefertigten k. k. Fi-

nanz-Bezirks-Direktion in Brody die öffentliche Versteigerung unter den in der obbezogenen Licitations-Ankündigung angeführten Bedingungen an den im nachstehenden Verzeichnisse angegebenen Tagen werde abgehalten werden.

Brody, am 17 November 1871.

**Verzeichniß.**

der für das Jahr 1872 mit stillschweigender Erneuerung auch für das Jahr 1873 et. 1874 zu verpachtenden Acker und Wein Bez. Steter Bezirke

Post-Nr.	Namen der Pachtbezirke	Fiskalpreis für		Wadium		Licitations-Tag	bei	Schriftliche Offerten können überreicht werden bis einschüssig	bei	Anmerkung
		Fleisch	Wein	fl.	kr.					
1	Chołojów	605	—	—	60	4. Decem 1871	in Brody	3. Decem 1871	dem Vorstande derselben Direk.	
2	dto.	—	—	8	80					
3	Sokal	2300	85	—	230					
4	Wareż	703	25	—	70	5. dto.	ber k. k. Finanz-Bez. Direk. in Brody	4. dto.		
5	Witków	—	—	15	1					
6	Podhorce	135	—	—	13					
7	Leszniów	—	—	4	—	6. dto.		5. dto.		
8	Szczurowice	—	—	1	26					
9	Tartaków	526	33	—	52					

K. k. Finanz-Bezirks-Direktion  
Brody, am 17 November 1871.

**Doniesienia prywatne.**

**Zaproszenie do przedpłaty!**

Nakładem podpisanego księgarza wyjdzie wkrótce a z dniem 1go grudnia rozszlaniem zostanie

**„Polskie wydanie praw“**

według najznakomitszego w tej mierze wydania Manz'a skutecznione, zawierac będzie: prawo wekslowe z dotyczącymi rozporządzeniami, sumaryczne postępowanie — ustawy w sprawach spornych o zaniepokojenie posiadłości, jurydyczną normę, nowe prawo notaryalne i rozporządzenia co do ksiąg gruntowych, tabularnych.

Zbiór ten wydawany będzie zeszytami co 3 tygodnie wychodzącymi po 6 arkuszy druku w cenie 40 kr.

Prenumerujący winien za przekazem pocztowym nadesłać 2 zł., a otrzyma każdy zeszyt franco przy zamówieniu zaś za 6 egzemplarzy 7my gratis.

Z uszanowaniem

H. Bodek,

(2771 2-3)

księgarnia ul. ormiańska l. 3.

**Poszukuje do kupna:**

żywicę surową i wysmażoną, szczecinę, przędzę konopną i włosie surowe wszelkiego gatunku zakupuje

(2778 4-6)

Paweł Gerhardt w Dreźnie.